
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 18,186,325 17,669,191 517,134

국          5,109,035 4,916,933 192,102

광          2,956,000 2,956,000 0

기            168,194 133,194 35,000

분            100,190 129,109 △28,919

도            482,009 590,459 △108,450

시          9,370,897 8,943,496 427,401

농업경쟁력강화 10,452,275 10,339,418 112,857

국          5,109,035 4,916,933 192,102

광            100,000 100,000 0

기            168,194 133,194 35,000

분             91,690 120,609 △28,919

도            482,009 590,459 △108,450

시          4,501,347 4,478,223 23,124

고품질쌀 생산 지원 1,633,381 1,807,506 △174,125

국            390,809 354,844 35,965

도             47,407 40,306 7,101

시          1,195,165 1,412,356 △217,191

맞춤형 비료지원 438,000 672,525 △234,525

402 민간자본이전 438,000 672,525 △234,525

02 민간대행사업비 438,000 672,525 △234,525

  ○맞춤형비료지원(농협협력사업)
              438,000            672,525        △234,525      경정 438,000,000원

녹비호맥종자지원 196,145 130,505 65,640

국             98,073 62,836 35,237

도             19,614 12,567 7,047

시             78,458 55,102 23,356

402 민간자본이전 196,145 130,505 65,640

국             98,073 62,836 35,237

도             19,614 12,567 7,047

시             78,458 55,102 23,356

02 민간대행사업비 196,145 130,505 65,640

  ○녹비재배종자대지원               196,145            130,505           65,640  경정 196,145,000원

국             98,073 62,836 35,237

도             19,614 12,567 7,047

시             78,458 55,102 23,356

토양개량제보조 363,220 362,310 910

국            290,576 289,848 728

도             21,793 21,739 54

시             50,851 50,723 128

402 민간자본이전 363,220 362,310 910

국            290,576 289,848 728

도             21,793 21,739 54

시             50,851 50,723 128

02 민간대행사업비 363,220 362,310 910

  ○규산질비료 공급               363,220            362,310              910  경정 363,220,000원

국            290,576 289,848 728



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,793 21,739 54

시             50,851 50,723 128

공공비축 매입 추진 1,620 1,800 △180

301 일반보상금 1,620 1,800 △180

10 행사실비보상금 1,620 1,800 △180

  ○공공비축 수매 예비점검원 급식비
                1,620              1,800            △180      경정 1,620,000원

청사운영관리 135,847 133,442 2,405

201 일반운영비 90,847 93,442 △2,595

02 공공운영비 23,355 25,950 △2,595

  ○1 공공요금 및 제세                23,355             25,950          △2,595

    ▷전기요금(청사)                21,405             24,000          △2,595  경정 21,405,000원

401 시설비및부대비 45,000 40,000 5,000

01 시설비 45,000 40,000 5,000

  ○청사 누수 보수공사                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 60,502 67,225 △6,723

201 일반운영비 11,182 12,425 △1,243

01 사무관리비 675 750 △75

  ○1 일반수용비                   675                750             △75

    ▷고속도로 통행카드                   675                750             △75  경정 675,000원

02 공공운영비 10,507 11,675 △1,168

  ○4 차량선박비                 8,167              9,335          △1,168

    ▷차량선박비(소형화물)                 2,248              3,416          △1,168  경정 2,248,000원

202 여비 43,020 47,800 △4,780

01 국내여비 36,720 40,800 △4,080

  ○농업경쟁력 강화를 위한 업무 수행 여비
               36,720             40,800          △4,080      경정 36,720,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

  ○농업기술 시책업무추진 해외 연수
                6,300              7,000            △700      경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

  ○시책추진 업무추진비                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

농업기계 지원사업 5,268 6,720 △1,452

402 민간자본이전 5,268 6,720 △1,452

01 민간자본보조 5,268 6,720 △1,452

  ○휴립피복기(감자) 구입지원
                5,268              6,720          △1,452      경정 5,268,000원

쌀전업농대회 참가 1,800 2,000 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○쌀전업농 전국대회 및 기술교육 참가자 보상
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

밭작물 생산 411,850 351,095 60,755

국            113,680 106,836 6,844

도             40,026 39,513 513

시            258,144 204,746 53,398

조엄밤고구마 재배기술현장 교육 연수 2,700 3,000 △300

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○재배기술 현장교육 연수                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

토양개량제(석회질)지원 142,100 133,545 8,555

국            113,680 106,836 6,844

도              8,526 8,013 513

시             19,894 18,696 1,198

402 민간자본이전 142,100 133,545 8,555

국            113,680 106,836 6,844

도              8,526 8,013 513

시             19,894 18,696 1,198

02 민간대행사업비 142,100 133,545 8,555

  ○석회질 비료 공급               142,100            133,545            8,555  경정 142,100,000원

국            113,680 106,836 6,844

도              8,526 8,013 513

시             19,894 18,696 1,198

저탄소 녹색성장 우리밀단지 조성 52,500 0 52,500

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

01 민간자본보조 52,500 0 52,500

  ○치악산 원주밀 재배단지 생산자재 지원(70ha)
               52,500                  0           52,500      52,500,000원*1식

친환경농업 육성 2,013,687 1,975,543 38,144

국          1,142,257 1,117,897 24,360

도             77,635 72,614 5,021

시            793,795 785,032 8,763

친환경농업 인프라구축 9,765 10,850 △1,085

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

  ○3 운영수당                   945              1,050            △105

    ▷친환경농업 강사수당                   945              1,050            △105  경정 945,000원

301 일반보상금 8,820 9,800 △980

10 행사실비보상금 8,820 9,800 △980

  ○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상
                3,020              4,000            △980      경정 3,020,000원

유기질비료 지원 413,838 417,600 △3,762



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 413,838 417,600 △3,762

02 민간대행사업비 413,838 417,600 △3,762

  ○엽연초 유기질비료 지원                41,838             45,600          △3,762  경정 41,838,000원

유기질비료지원(보조) 1,431,641 1,401,600 30,041

국          1,137,960 1,113,600 24,360

도             58,736 57,600 1,136

시            234,945 230,400 4,545

402 민간자본이전 1,431,641 1,401,600 30,041

국          1,137,960 1,113,600 24,360

도             58,736 57,600 1,136

시            234,945 230,400 4,545

02 민간대행사업비 1,431,641 1,401,600 30,041

  ○유기질비료 지원(978,932포)
            1,431,641          1,401,600           30,041      경정 1,431,641,000원

국          1,137,960 1,113,600 24,360

도             58,736 57,600 1,136

시            234,945 230,400 4,545

친환경 농업 아미노산제제 지원 9,500 0 9,500

도              2,850 0 2,850

시              6,650 0 6,650

206 재료비 9,500 0 9,500

도              2,850 0 2,850

시              6,650 0 6,650

01 재료비 9,500 0 9,500

  ○친환경 농업 아미노산제제 지원
                9,500                  0            9,500      500,000원*38ha*50/100

도              2,850 0 2,850

시              6,650 0 6,650

토양개량 미생물 제제지원 3,450 0 3,450

도              1,035 0 1,035

시              2,415 0 2,415

206 재료비 3,450 0 3,450

도              1,035 0 1,035

시              2,415 0 2,415

01 재료비 3,450 0 3,450

  ○토양개량 미생물 제제 지원
                3,450                  0            3,450      230,000원*30ha*50/100

도              1,035 0 1,035

시              2,415 0 2,415

과수산업 육성 380,000 315,850 64,150

국                  0 2,925 △2,925

기            142,000 107,000 35,000

도             27,600 20,600 7,000

시            210,400 185,325 25,075

FTA기금지방자율계획사업 4,000 210,000 △206,000

기              4,000 107,000 △103,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 20,600 △20,600

시                  0 82,400 △82,400

201 일반운영비 280 560 △280

기                280 560 △280

01 사무관리비 280 560 △280

  ○3 운영수당                   280                560            △280

    ▷과수 발전협의회 참석 수당
                  280                560            △280        경정 280,000원

기                280 560 △280

301 일반보상금 2,720 2,440 280

기              2,720 2,440 280

10 행사실비보상금 2,720 2,440 280

  ○FTA기금사업 과수 농가 선진지 연수
                2,505              1,940              565      경정 2,505,000원

기              2,505 1,940 565

  ○FTA기금사업 과수 농가 교육 참석자 급식비
                  215                500            △285      경정 215,000원

기                215 500 △285

402 민간자본이전 0 206,000 △206,000

기                  0 103,000 △103,000

도                  0 20,600 △20,600

시                  0 82,400 △82,400

01 민간자본보조 0 206,000 △206,000

  ○FTA기금 과수 고품질 생산시설 현대화사업
                    0            206,000        △206,000      경정 0원

기                  0 103,000 △103,000

도                  0 20,600 △20,600

시                  0 82,400 △82,400

과수 가지검은마름병 방제 0 5,850 △5,850

국                  0 2,925 △2,925

시                  0 2,925 △2,925

206 재료비 0 5,850 △5,850

국                  0 2,925 △2,925

시                  0 2,925 △2,925

01 재료비 0 5,850 △5,850

  ○과수 가지검은마름병 방제지원사업                     0              5,850          △5,850  경정 0원

국                  0 2,925 △2,925

시                  0 2,925 △2,925

과실생산 유통지원사업 276,000 0 276,000

기            138,000 0 138,000

도             27,600 0 27,600

시            110,400 0 110,400

402 민간자본이전 276,000 0 276,000

기            138,000 0 138,000

도             27,600 0 27,600

시            110,400 0 110,400

01 민간자본보조 276,000 0 276,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 고품질 생산시설 현대화사업
              276,000                  0          276,000      276,000,000원*1식

기            138,000 0 138,000

도             27,600 0 27,600

시            110,400 0 110,400

원예특용작물 육성 247,362 253,258 △5,896

국              4,800 6,923 △2,123

도             63,099 64,019 △920

시            179,463 182,316 △2,853

고품질 잎담배 생산자재 보조 18,350 20,000 △1,650

도              5,505 6,000 △495

시             12,845 14,000 △1,155

402 민간자본이전 18,350 20,000 △1,650

도              5,505 6,000 △495

시             12,845 14,000 △1,155

02 민간대행사업비 18,350 20,000 △1,650

  ○고품질 잎담배 생산자재 지원
               18,350             20,000          △1,650      경정 18,350,000원

도              5,505 6,000 △495

시             12,845 14,000 △1,155

시설원예에너지 이용 효율화 사업 9,600 13,846 △4,246

국              4,800 6,923 △2,123

도                960 1,385 △425

시              3,840 5,538 △1,698

402 민간자본이전 9,600 13,846 △4,246

국              4,800 6,923 △2,123

도                960 1,385 △425

시              3,840 5,538 △1,698

01 민간자본보조 9,600 13,846 △4,246

  ○시설원예에너지 이용효율화사업
                9,600             13,846          △4,246      경정 9,600,000원

국              4,800 6,923 △2,123

도                960 1,385 △425

시              3,840 5,538 △1,698

농산물홍보 및 유통개선 674,070 591,100 82,970

도             18,660 18,660 0

시            655,410 572,440 82,970

농특산물 홍보 강화 80,812 81,030 △218

201 일반운영비 27,262 30,280 △3,018

01 사무관리비 27,262 30,280 △3,018

  ○1 일반수용비                27,262             30,280          △3,018

    ▷수도권 와이드 칼라광고료
               20,262             23,280          △3,018        경정 20,262,000원

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제11회 연대시 국제과일채소 박람회 참가물품
    구입                 3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○감자축제 참가 (선수)  민간인 보상
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

농특산물 직거래 활성화 100,308 101,120 △812

201 일반운영비 8,400 9,000 △600

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

  ○1 일반수용비                 5,700              6,000            △300

    ▷농특산물  직거래 홍보 지원
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○수출업체 및 수도권 대형바이어 초청 설명회
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

202 여비 1,908 2,120 △212

01 국내여비 1,908 2,120 △212

  ○농특산물 판매행사 참가여비
                1,908              2,120            △212      경정 1,908,000원

농산물 물류표준화 431,750 347,750 84,000

402 민간자본이전 431,750 347,750 84,000

02 민간대행사업비 334,250 250,250 84,000

  ○농산물포장재 제작 지원(토토미 외3품목:농협
    협력)               334,250            250,250           84,000      경정 334,250,000원

실질적인 농가 소득보전 3,335,508 3,163,301 172,207

국          3,189,096 3,082,696 106,400

도             40,039 17,824 22,215

시            106,373 62,781 43,592

소득등보전직접지불제 9,236 2,935,231 △2,925,995

국              9,236 2,935,231 △2,925,995

301 일반보상금 0 2,925,995 △2,925,995

국                  0 2,925,995 △2,925,995

12 기타보상금 0 2,925,995 △2,925,995

  ○쌀소득보전직불제 (4,000ha)(과목경정)
                    0          2,900,000      △2,900,000      경정 0원

국                  0 2,900,000 △2,900,000

  ○쌀소득보전직불금 실경작 확인 심사위원회 운
    영                     0             25,995         △25,995      경정 0원

국                  0 25,995 △25,995

농업기계 지원 사업 보조 23,500 10,250 13,250

도              7,050 3,075 3,975

시             16,450 7,175 9,275

402 민간자본이전 23,500 10,250 13,250



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,050 3,075 3,975

시             16,450 7,175 9,275

01 민간자본보조 23,500 10,250 13,250

  ○퇴비살포기 지원사업                12,000                  0           12,000  2,400,000원*5대

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

  ○생력 방제 장비 지원                 7,500              6,250            1,250  경정 7,500,000원

도              2,250 1,875 375

시              5,250 4,375 875

쌀소득보전직불제 2,925,995 0 2,925,995

국          2,925,995 0 2,925,995

301 일반보상금 2,925,995 0 2,925,995

국          2,925,995 0 2,925,995

12 기타보상금 2,925,995 0 2,925,995

  ○쌀 소득보전 직불제 보상금 (4,000ha)(과목경
    정)             2,925,995                  0        2,925,995      2,925,995,000원*1식

국          2,925,995 0 2,925,995

농작물재해 보상지원 152,000 0 152,000

국            106,400 0 106,400

도             18,240 0 18,240

시             27,360 0 27,360

302 이주및재해보상금 152,000 0 152,000

국            106,400 0 106,400

도             18,240 0 18,240

시             27,360 0 27,360

02 민간인재해보상금 152,000 0 152,000

  ○대설피해 중앙복구               152,000                  0          152,000  152,000,000원*1식

국            106,400 0 106,400

도             18,240 0 18,240

시             27,360 0 27,360

대설피해 보상지원 6,957 0 6,957

302 이주및재해보상금 6,957 0 6,957

02 민간인재해보상금 6,957 0 6,957

  ○대설피해 복구(3.9~3.10)                 6,957                  0            6,957  6,957,000원*1식

농외소득원 확충 471,143 741,031 △269,888

국             66,718 46,137 20,581

광            100,000 100,000 0

도             24,120 173,500 △149,380

시            280,305 421,394 △141,089

경관보전직불제 지원 35,312 24,770 10,542

국             24,718 17,337 7,381

도              2,120 1,500 620

시              8,474 5,933 2,541

301 일반보상금 35,312 24,770 10,542

국             24,718 17,337 7,381

도              2,120 1,500 620



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              8,474 5,933 2,541

12 기타보상금 35,312 24,770 10,542

  ○경관보전직불제 지원(용수골, 흥호지구)
               35,312             24,770           10,542      경정 35,312,000원

국             24,718 17,337 7,381

도              2,120 1,500 620

시              8,474 5,933 2,541

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 28,710 31,900 △3,190

201 일반운영비 6,210 6,900 △690

01 사무관리비 6,210 6,900 △690

  ○1 일반수용비                 6,210              6,900            △690

    ▷농촌관광 홍보전단                 2,250              2,500            △250

    ▷조엄밤고구마 사랑현장체험 홍보물제작
                1,800              2,000            △200

    ▷도농교류 홈페이지 유지 보수
                2,160              2,400            △240

  경정 2,250,000원

        경정 1,800,000원

        경정 2,160,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

  ○조엄밤고구마 사랑현장체험 재료비
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

10 행사실비보상금 18,000 20,000 △2,000

  ○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

도농교류활성화지원 21,521 22,521 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○농촌관광체험마을 리더 교육
                3,600              4,000            △400

  ○선진농촌 관광마을 현장연수
                5,400              6,000            △600

      경정 3,600,000원

      경정 5,400,000원

농산어촌체험마을 사무장 지원 75,600 51,840 23,760

국             42,000 28,800 13,200

시             33,600 23,040 10,560

301 일반보상금 75,600 51,840 23,760

국             42,000 28,800 13,200

시             33,600 23,040 10,560

12 기타보상금 75,600 51,840 23,760

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               75,600             51,840           23,760      경정 75,600,000원

국             42,000 28,800 13,200

시             33,600 23,040 10,560

녹색농촌 체험마을 가공시설 설치지원 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 150,000 △150,000

402 민간자본이전 0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

시                  0 150,000 △150,000

01 민간자본보조 0 300,000 △300,000

  ○매화마을 매실가공시설 설치 지원                     0            300,000        △300,000  경정 0원

도                  0 150,000 △150,000

시                  0 150,000 △150,000

정예농업인 중점육성 340,824 222,684 118,140

국             35,025 32,025 3,000

도             14,657 14,657 0

시            291,142 176,002 115,140

후계농업경영인(여성) 전문 육성 16,200 18,000 △1,800

301 일반보상금 16,200 18,000 △1,800

10 행사실비보상금 16,200 18,000 △1,800

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목별 현
    장기술연찬                13,500             15,000          △1,500

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)워크샵
                2,700              3,000            △300

      경정 13,500,000원

      경정 2,700,000원

농업정보 및 인프라구축 72,400 76,200 △3,800

201 일반운영비 5,200 35,200 △30,000

01 사무관리비 5,200 35,200 △30,000

  ○농업 창업보육센터 운영(과목경정)                     0             30,000         △30,000  경정 0원

301 일반보상금 37,200 41,000 △3,800

10 행사실비보상금 37,200 41,000 △3,800

  ○제12회 농업경영인 전국대회 참석
                9,000             10,000          △1,000

  ○제6회 여성농업인 강원도대회 참석
                7,200              8,000            △800

  ○농업인단체 회의 및 교육참석
               18,000             20,000          △2,000

      경정 9,000,000원

      경정 7,200,000원

      경정 18,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○농업 창업보육센터 운영(과목경정)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

농업경영컨설팅 28,000 23,800 4,200

국             20,000 17,000 3,000

시              8,000 6,800 1,200

402 민간자본이전 28,000 23,800 4,200

국             20,000 17,000 3,000

시              8,000 6,800 1,200

01 민간자본보조 28,000 23,800 4,200

  ○농업경영 컨설팅 지원                28,000             23,800            4,200  경정 28,000,000원

국             20,000 17,000 3,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              8,000 6,800 1,200

안정적인 농업인단체 지원관리 19,140 19,600 △460

206 재료비 4,140 4,600 △460

01 재료비 4,140 4,600 △460

  ○여성농업인 소득원개발 교육 재료비
                1,440              1,600            △160

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비
                2,700              3,000            △300

      경정 1,440,000원

      경정 2,700,000원

가나안농군학교 농어업인 교육시설 건립 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ○가나안 농군학교 교육환경 개선사업
              120,000                  0          120,000      120,000,000원*1식

농촌복지 및 지역활성화 944,450 918,050 26,400

국            166,650 166,650 0

기             26,194 26,194 0

분             91,690 120,609 △28,919

도            128,766 128,766 0

시            531,150 475,831 55,319

농어민자녀 학자금 지원 458,256 458,256 0

분             88,090 117,009 △28,919

도             93,456 93,456 0

시            276,710 247,791 28,919

301 일반보상금 458,256 458,256 0

분             88,090 117,009 △28,919

도             93,456 93,456 0

시            276,710 247,791 28,919

02 장학금및학자금 458,256 458,256 0

  ○농어민자녀 학자금 지원               458,256            458,256                0  경정 458,256,000원

분             88,090 117,009 △28,919

도             93,456 93,456 0

시            276,710 247,791 28,919

새농촌건설운동 활성화 60,000 58,500 1,500

201 일반운영비 4,600 2,500 2,100

01 사무관리비 4,600 2,500 2,100

  ○1 일반수용비                 1,350              1,500            △150

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작
                1,350              1,500            △150

  ○3 운영수당                 3,250              1,000            2,250

    ▷새농어촌건설운동 및 녹색농촌관광교육 강
      사수당                 2,250              1,000            1,250

    ▷새농어촌건설운동 시우수마을 심사수당
                1,000                  0            1,000

        경정 1,350,000원

        경정 2,250,000원

        1,000,000원*1식

301 일반보상금 5,400 6,000 △600



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○새농어촌건설운동 자문단교수 간담회참석보상
                  900              1,000            △100

  ○새농어촌건설운동 활력화대회 참석 보상
                  900              1,000            △100

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상비
                3,600              4,000            △400

      경정 900,000원

      경정 900,000원

      경정 3,600,000원

농지의 보전관리 18,720 20,800 △2,080

201 일반운영비 18,720 20,800 △2,080

01 사무관리비 18,720 20,800 △2,080

  ○1 일반수용비                18,720             20,800          △2,080

    ▷불법전용농지 측량수수료
               17,720             19,800          △2,080        경정 17,720,000원

원주푸드 활성화 26,980 0 26,980

201 일반운영비 7,980 0 7,980

01 사무관리비 7,980 0 7,980

  ○3 운영수당                 7,980                  0            7,980

    ▷원주푸드 위원회 수당                 7,980                  0            7,980  1,330,000원*6회

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

  ○원주푸드 육성지원계획 수립용역(5개년)
               19,000                  0           19,000      19,000,000원*1식

농업인프라 구축 7,529,073 7,192,216 336,857

광          2,856,000 2,856,000 0

분              8,500 8,500 0

시          4,664,573 4,327,716 336,857

농업기반 정비 2,500,836 2,400,836 100,000

광            356,000 356,000 0

시          2,144,836 2,044,836 100,000

도수로 및 용수로 설치 764,410 704,410 60,000

401 시설비및부대비 764,410 704,410 60,000

01 시설비 760,000 700,000 60,000

  ○판부면서곡4리 용수골 도수로 (L=500M)
               60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식

취입보 설치 306,908 266,908 40,000

401 시설비및부대비 306,908 266,908 40,000

01 시설비 305,000 265,000 40,000

  ○호저면 무장리 송정 취입보 및 소교량(L=10m)
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

농촌환경 개선 3,708,857 3,572,000 136,857

광          2,500,000 2,500,000 0

시          1,208,857 1,072,000 136,857



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌마을종합개발 1,429,000 1,429,000 0

광          1,000,000 1,000,000 0

시            429,000 429,000 0

401 시설비및부대비 12,000 290,000 △278,000

광              8,400 202,700 △194,300

시              3,600 87,300 △83,700

01 시설비 0 278,000 △278,000

  ○황둔권역 농촌마을종합개발(과목경정)                     0            278,000        △278,000

    ▷시설비                     0            278,000        △278,000  경정 0원

광                  0 194,300 △194,300

시                  0 83,700 △83,700

402 민간자본이전 736,000 458,000 278,000

광            514,900 320,600 194,300

시            221,100 137,400 83,700

01 민간자본보조 736,000 458,000 278,000

  ○황둔권역 농촌마을종합개발(5개소)(과목경정)
              736,000            458,000          278,000      경정 736,000,000원

광            514,900 320,600 194,300

시            221,100 137,400 83,700

전원마을조성사업 86,857 0 86,857

401 시설비및부대비 86,857 0 86,857

01 시설비 86,857 0 86,857

  ○서곡4리(후리사) 전원마을 지중화 공사 정산
    금                86,857                  0           86,857      86,857,000원*1식

2012 년 농림사업 타당성 조사 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○농촌개발 기본 및 타당성조사 용역
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

수리시설 유지관리 1,319,380 1,219,380 100,000

분              8,500 8,500 0

시          1,310,880 1,210,880 100,000

수리시설 유지보수 699,500 699,500 0

201 일반운영비 93,000 63,000 30,000

01 사무관리비 36,000 6,000 30,000

  ○6 임차료                30,000                  0           30,000

    ▷수리시설(도수로등) 준설장비 임차
               30,000                  0           30,000        30,000,000원*1식

401 시설비및부대비 320,000 350,000 △30,000

01 시설비 320,000 350,000 △30,000

  ○저수지 및 취입보 준설                70,000            100,000         △30,000  경정 70,000,000원

저수지 편입토지 보상 100,000 0 100,000



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 90,000 0 90,000

  ○저수지 편입토지 보상 (20필지 A=16,500평방
    미터)                90,000                  0           90,000      90,000,000원*1식

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○시설부대비                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

재무활동 53,883 0 53,883

보전지출 53,883 0 53,883

보조금반환 53,883 0 53,883

802 반환금기타 53,883 0 53,883

01 국고보조금반환금 34,560 0 34,560

  ○2009년도 국고보조금 반환금                33,911                  0           33,911

    ▷창업농 후견인제                 2,800                  0            2,800

    ▷녹비작물 종자대 지원사업
                9,383                  0            9,383

    ▷친환경농업 직접지불제                     1                  0                1

    ▷과수 가지검은 마름병 방제사업
                  101                  0              101

    ▷과수고품질 생산시설 현대화사업
                3,000                  0            3,000

    ▷과수발전협의회 참석수당                    70                  0               70

    ▷과수농가 선진지 연수                    50                  0               50

    ▷과수농가 교육참석자 급식비
                  335                  0              335

    ▷쌀소득보전직불제                14,721                  0           14,721

    ▷조건불리 직접 지불제                   374                  0              374

    ▷농업인 영유아 양육비 지원사업
                   88                  0               88

    ▷후계농업인 교육                   275                  0              275

    ▷정보화선도자 활용사업                 2,113                  0            2,113

    ▷농산어촌체험마을 사무장 지원사업
                  600                  0              600

  ○쌀소득보전직불제 (08 미지급분)
                    1                  0                1

  ○쌀소득보전 직불제 회수금 반환금
                  648                  0              648

  2,800,000원*1식

        9,383,000원*1식

  1,000원*1식

        100,900원*1식

        3,000,000원*1식

  70,000원*1식

  50,000원*1식

        335,000원*1식

  14,721,000원*1식

  374,000원*1식

        87,080원*1식

  275,000원*1식

  2,112,500원*1식

        600,000원*1식

      1,000원*1식

      648,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,323 0 19,323

  ○2009년도 도비보조금 반환금                13,323                  0           13,323

    ▷후계농업인 교육                    83                  0               83

    ▷농업인 영유아 양육비지원사업
                   27                  0               27

    ▷정보화선도자 활용사업                   559                  0              559

    ▷농업인자녀 학자금 지원사업
                8,232                  0            8,232

  83,000원*1식

        26,130원*1식

  558,250원*1식

        8,232,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷조건불리 직접지불제                    48                  0               48

    ▷폐영농자재 분리수거함 지원사업
                   12                  0               12

    ▷인삼 친환경재배 지원사업                   275                  0              275

    ▷과수 고품질생산시설 현대화사업
                  900                  0              900

    ▷녹비작물 종자대 지원사업
                2,815                  0            2,815

    ▷친환경 농산물 인증촉진 지원사업
                  366                  0              366

    ▷원적외선 곡물건조기 지원사업
                    6                  0                6

  ○2008년 농산물 가공업체 품질인증사업
                6,000                  0            6,000

  48,000원*1식

        12,000원*1식

  274,050원*1식

        900,000원*1식

        2,815,000원*1식

        366,000원*1식

        6,000원*1식

      6,000,000원*1식

행정운영경비 151,094 137,557 13,537

인력운영비(농업정책과) 71,142 68,905 2,237

인력운영비(농업정책과) 71,142 68,905 2,237

101 인건비 60,402 58,165 2,237

01 보수 60,402 58,165 2,237

  ○시간외수당(27인)                60,402             58,165            2,237  경정 60,402,000원

기본경비(농업정책과) 79,952 68,652 11,300

기본경비(농업정책과) 79,952 68,652 11,300

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700

  ○기본업무수행여비                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

405 자산취득비 25,900 13,900 12,000

01 자산및물품취득비 25,900 13,900 12,000

  ○청사 무정전 전원장치 교체                 7,000                  0            7,000

  ○구내식당 조리기구 교체                 5,000                  0            5,000

  7,000,000원*1식

  5,000,000원*1식


